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 گزارش »ایران« از همزمانی واردات محموله های جدید واکسن
 و سرعت بالای واکسیناسیون در کشور

 همراهی با تنی چند از اهالی فرهنگ
 در روز گرامیداشت شعر و ادب فارسی

 »ایران« در گفت و گو با صاحبنظران
 مهم ترین ریسک های بازار سرمایه را بررسی می کند

دربازدید سرزده معاون اول رئیس جمهوری صورت گرفت 

توصیه چند باره اژه ای به مسئولان قضایی:

گفت و گوی »ایران« با سخنگوی شبکه شاد در آستانه بازگشایی مدارس

واکسیناسیون افراد بالای ۱۸ سال 
این هفته آغاز می شود

 شعر تکه  ای از روح و جان
 آدمی است

دورنمای بورس ۱400

 قرار بازداشت را تا آنجا که 
مقدور است صادر نکنید

 آموزش مجازی ۱3 میلیون دانش آموز 
با نسخه جدید »شاد«

 تأکید بر توزیع مایحتاج 
مورد نیاز مردم با قیمت مناسب
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ایران عضو جدید شانگهای شد
 در پایان بیست و یکمین نشست سران سازمان شانگهای که در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، سران ۸ کشور عضو اصلی سازمان، 

نظر موافق خود را با تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران از عضو ناظر به عضو اصلی اعلام و اسناد مربوط به آن را امضا کردند

 رئیس جمهوری در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای مطرح کرد

 چند جانبه گرایی اقتصادی و تقویت سیاست همسایگی؛  جهت گیری دیپلماسی ایران
- دیدار  رئیس جمهوری با   رؤسای جمهوری ازبکستان، بلاروس، قزاقستان ،ترکمنستان و نخست وزیران پاکستان و ارمنستان

- آیت الله رئیسی در اجلاس پیمان امنیت دسته  جمعی با موضوع افغانستان:حل مسائل افغانستان تنها از طریق گفت و گو بین افغان ها امکانپذیر است

 اعطای مدرک دکترای افتخاری دانشگاه ملی تاجیکستان به رئیس جمهوری

گروه سیاســی/ اولین سفر خارجی آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در مقــام ریاســت جمهــوری بــه خــارج از کشــور همــراه بــا یک 
دستاورد مهم سیاسی- اقتصادی بود. پذیرفتن عضویت دائم 
ایــران در ســازمان همکاری هــای شــانگهای رهــاورد مهــم این 
سفر به تاجیکســتان محل برگزاری اجلاس اعضای این ائتلاف 

آسیایی بود.
 بــا ایــن حال رئیــس جمهوری در ســخنرانی خود و تشــریح 
مواضــع جمهوری اســلامی ایران بر سیاســت بنیادیــن نظام و 
دولتش مبنی بر مخالفت با یکجانبه گرایی و همزمان مشارکت 
فعال در سازمان های بین المللی و چند جانبه گرایی تأکید کرد. 
او همچنین ظرفیت های بالقوه و بالفعل تهران برای همکاری 
با کشــورهای عضو ســازمان همکاری شــانگهای را یادآوری کرد 
و از جملــه گفــت که ایران حلقه وصل شــمال به جنوب و غرب 
بــه شــرق در آسیاســت. رئیــس جمهــوری با اشــاره بــه پرونده 
هســته ای هم یادآور شــد که دیپلماســی زمانی کارآمد است که 
همه طرف ها در عمل به آن پایبند باشــند و تهدید و فشار، پای 

دیپلماسی را سست می کند و دست آن را می بندد.
متن ســخنرانی آیت الله رئیسی در اجلاس شانگهای به این 

شرح است:
و  العالمیــن  رب  الحمــدلله  الرحیــم/  الرحمــن  بســم الله 
صلــی الله علی ســیدنا و نبینا محمــد و آلــه الطاهرین و صحبه 

المنتجبین
جنــاب آقــای امامعلــی رحمــان، رئیس محتــرم جمهوری 
تاجیکستان، رؤسای محترم جمهوری و نخست وزیران محترم، 
جنــاب آقــای دبیــر کل محتــرم ســازمان همــکاری شــانگهای، 
گرانقــدر؛  میهمانــان  بلندپایــه،  هیأت هــای  محتــرم  رؤســای 
ابتــدا مایلــم مراتــب تشــکر و قدردانــی خــود را از جنــاب آقای 
امامعلی رحمان، رئیس جمهوری محترم کشور زیبا و فرهنگی 
تاجیکســتان و مــردم تاجیکســتان بــه خاطــر میهمان نــوازی و 

میزبانــی گرم این اجــلاس و برنامه ریزی بســیار خوب به عمل 
آمده طی دوره مدیریت ایشان بر سازمان، اعلام نمایم.

از فرصت اســتفاده می کنم و فرا رســیدن بیستمین سالگرد 
تأســیس ســازمان همــکاری شــانگهای را بــه تمامــی اعضــای 
محترم تبریک گفته و امیدوارم سازمان شانگهای در ادامه نیز، 
مسیر بالنده خود را که موجب شده است در مدتی کوتاه جایگاه 
منطقه ای و بین المللی ممتازی را کســب نماید، تداوم بخشد. 
اجــازه دهید خرســندی خــود را از بابت حضور در این نشســت 
مهــم و تأثیرگذار که یکی از معــدود فرصت های گفت و گو برای 
تضمیــن صلــح و همکاری واقعی در ســطح منطقه ای اســت، 
ابــراز نمایــم و از تمامی اعضای محترم بــرای عضویت دائمی 

ایران اسلامی صمیمانه تشکر نمایم.
ë آسیا خزانه فرهنگ و معنویت

خانم ها و آقایان! توســعه فرهنگی، دستور کار اول همکاری 
بیــن کشــورهای صاحــب تمــدن اســت. بخــش عمــده خزانــه 
فرهنــگ و معنویت جهان در آســیا قرار دارد. آســیا مهد تمدن 
بشری است و قلب تپنده آن در چین، هند، تاجیکستان و ایران 
فرهنگ ســاز بــوده اســت. فرهنگ و تمدن آســیایی همیشــه با 
همگنی )Harmony(، صبر، ادب، احترام متقابل و خیرخواهی 
و در یــک کلام، حکمــت و عدالت همراه بوده اســت. بزرگترین 
ادیــان ابراهیمــی در آســیا بوده انــد. معنویــت، نیاز همیشــگی 
بشریت و گمشده انسان امروز است. بحران معنویت زیرساخت 
همه بحران های جهان اســت. انحصارگرایی، خشونت و نقض 
حقــوق بشــر جلوه هایی از پیامدهــای دوری از معنویت اســت؛ 
ایــران می تواند نقش مهمی در توســعه منطقه گرایی فرهنگی 
ایفا کند. عالیجنابان! زمانی که من ریاســت جمهوری اســلامی 
را عهده دار شدم، جهت گیری سیاست خارجی خود را تمرکز بر 
»چندجانبه گرایی اقتصادی« و تقویت »سیاســت همســایگی« 
به معنی وســیع آن و تقویت حضور در ســازمان های منطقه ای 

معرفــی کــردم. ترکیــب دو ابتکار اوراســیایی و جــاده - کمربند 
می تواند تحقق عینی بخشی از این رویکرد باشد و ظرفیت های 
عظیم جمهوری اسلامی ایران به لحاظ ژئوپلیتیک، جمعیت، 
انرژی، حمل و نقل، نیروی انســانی و از همه مهم تر معنویت، 
فرهنــگ و تمدن می تواند تحرک معناداری به این چشــم انداز 
ببخشــد. این منطقه در طول تاریخ پیوســتگی شــگرفی داشــته 
اســت و احیای این پیوســتگی از کارویژه های پیمان شانگهای و 
مورد تأکید جمهوری اسلامی ایران است. آسیا سرزمینی غنی از 
تمدن ها و ارزش هاست. نقش آفرینی آسیا در عرصه بین الملل 
نیازمنــد حفــظ تجانس )هارمونــی( بین ملت هــا و تمدن های 
خود اســت. ایــران تجانس بین ملت ها و تمدن های آســیایی را 

تقویت می کند.
ë یکجانبه گرایی رو به زوال است

خانم هــا و آقایــان؛ جهــان وارد دوران جدیدی شــده اســت. 
ســلطه طلبی و یکجانبه گرایی رو به زوال است. نظام بین الملل 
به ســوی چند قطبی شــدن و بازتوزیع قدرت به سود کشور های 
مســتقل، در حال تغییر اســت. در شرایط کنونی صلح و امنیت 
جهانی از ناحیه سلطه طلبی و چالش هایی همچون تروریسم، 
دارد؛  قــرار  تهدیــد  معــرض  در  جدایی طلبــی  و  افراط گرایــی 
تهدیدهایی که طیف وسیعی از کشورهای جهان و بویژه اعضا و 
شرکای سازمان همکاری شانگهای را هدف قرار داده است.آسیا 
همچون گذشــته های نه چنــدان دور در کانون تغییرات جهانی 
قــرار دارد. حفــظ و تقویت صلــح در این پهنه گســترده، نه یک 
انتخاب بلکه یک ضرورت اســت. ســازمان همکاری شانگهای 
و »روح حاکــم بــر آن« یعنــی اعتماد متقابل، منافع مشــترک، 
برابــری، رایزنــی مشــترک، احترام بــه تنوع فرهنگی و توســعه 

مشترک، ابزار کلیدی در راستای حفظ صلح در قرن ۲۱ است.
صلــح و توســعه از مســیر همــکاری و هماهنگی کشــورهای 
کلیدی این منطقه حاصل می شــود. در این مسیر، شکل دهی و 

تقویت پیوندهای زیرســاختی میان کشورهای مختلف اهمیت 
و ضــرورت دارد. ابتکار کمربند - راه، اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
و کریــدور شــمال - جنــوب به عنوان طرح های کلیــدی در حوزه 
اتصــالات زیرســاختی می تواننــد در تقویــت منافــع مشــترک 
کشــورهای در حال توســعه و تقویت صلح در این منطقه نقش 

ایفا نمایند. این پروژه ها نه رقیب، بلکه مکمل یکدیگرند.
ایــران حلقــه وصل ســه طرح زیرســاختی فوق اســت. ایران 
می توانــد از طریق کریدور شــمال - جنــوب حلقه وصل جنوب 
و شــمال اوراســیا باشــد و آســیای مرکــزی و روســیه را بــه هنــد 
پیوند دهد. کریدور شــمال-جنوب می تواند زیرســاخت سخت 
همگرایــی در قالب »اوراســیای بزرگ« را تقویــت نماید. ایران 
در مســیر یکی از کریدورهای ابتکار کمربنــد و راه، یعنی کریدور 
چین آسیای مرکزی غرب آسیا قرار دارد و می تواند پیوند دهنده 
شــرق و غرب اوراسیا باشــد. همچنین بندر بزرگ چابهار ایران 
ظرفیــت تبدیل شــدن بــه مرکز تبــادلات چندین کشــور عضو و 
همسایه را به نحو ویژه دارد که با همت اعضا می تواند نمادی از 

همکاری همه اعضای سازمان شانگهای باشد.
خانم ها و آقایان؛ سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران 
همواره مبتنی بر مشــارکت فعال در ســازمان های بین المللی، 
چندجانبه گرایــی و مخالفــت با یکجانبه گرایی بــر پایه عدالت، 
همــکاری، احتــرام متقابــل و ضــرورت ایفای نقش ســازنده در 

مواجهه با چالش های بین المللی و منطقه ای بوده است.
امــروز نظــام بین الملــل بــا چالش ها و مشــکلات متعددی 
رو به رواســت که حل آنها توسط یک دولت به تنهایی امکانپذیر 
نیســت. چالش اول، همه گیری کرونا اســت که نه تنها ســلامت 
ملت هــای جهان را هدف قــرار داده بلکه پیامدهای اجتماعی، 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی قابل توجهی نیز در بر داشته است. 

جدیدترین محموله واکسن کرونا شامل ۳۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک وی روسی 
و ۱۵۰ هزار دوز آسترازنکا وارد کشور شده است. این جدای از ۵ میلیون دوز واکسنی 
اســت که روز پنجشــنبه در فرودگاه امام خمینی)ره( تحویل وزارت بهداشــت شد.  
آن طور که کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمرمی گوید این سومین محموله 
سنگین واکسن کرونا است و از اردیبهشت امسال تاکنون ۳۵ میلیون و ۳۹۰ هزار دوز 

واکسن توسط جمعیت هلال احمر وارد کشور شده است. 

 میهــن عزیز ما ایران، از دیرباز تا به امروز مهد فرهنگ، هنر 
و ادب بوده اســت و ادیبان و شــاعران ایران زمین در درازای 
تاریخ، بســان اخترهای درخشان آسمان پر تلألو تمدن این 
ســرزمینند که با آثار خــود، هویت دیرین و پــر افتخار ایرانی 
را قــوام و دوام بخشــیده اند.از همیــن روی فرهنگ غنی این 
مرزوبوم، مرهــون خلق چنین آثار درخوری اســت که ایران 
را در همــه فــرازو نشــیب های تاریخــی، از گزنــد تهدیدها و هجمه هــای فرهنگی 
مصون و محفوظ داشــته اســت.در میان آثار گونه گون بزرگان فرهنگ و ادب ما، 
توصیــه به اخلاق و رهنمون ســاختن انســان به زیســت اخلاقی و گام برداشــتن 
در مســیر تعالی روح با بهره گیری از ســجایای اخلاقی و دوری جســتن از رذائل، 
ســخن مشــترک ایشــان در همه ازمنه و اعصار بوده اســت.از ســوی دیگر فکرت 
و حرکــت بــر مبنای عقلانیت، گفتار مشــترکی اســت کــه در متون ادبــی به جای 
مانده از گذشــتگان، انســان را به تأمل و تفکر در جهان هســتی دعوت می کند.از 
اشــعار رودکی و فردوســی تا مولوی و سعدی و حافظ به عنوان فرزانگان ماندگار 
تا ادیبان و شــاعران هم روزگار ما همچون شــهریار والاتبار هماره اخلاق مداری و 

اندیشه ورزی سخن مشترک همه این بزرگان است.
ای برادر تو همان اندیشه ای            مابقی خود استخوان و ریشه ای

تردیدی نیست که در پرتو ظهور دین مبین اسلام و آموزه های سلسله جنبان آن، 
یعنــی وجود مبارک پیام آور رحمت و مکرمت، حضرت ختمی مرتبت، محمد 
مصطفی)ص(، که رســالت برانگیختگی خود را به کمال رســاندن مکارم اخلاق 
می دانــد، نهال دیرپا و مســتعد فرهنگ ایرانی با بهره مندی از نســیم روح نواز و 
حیات بخش اســلام، به درختی تنومند و ســایه گســتر بدل گشــت و اندیشه های 
جست و جوگر حقیقت را شیفته و مجذوب خود نمود و با اخلاق حسنه، بر فضای 

دل ها مستولی شد.
به حسن خلق توان کرد صید اهل نظر         به بند و دام نگیرند مرغ دانا را

یادداشت
محمد مهدی 
اسماعیلی

 وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی

به مناسبت روز شعر و ادب فارسی

مهد فرهنگ، هنر و ادب
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